

TEBLİĞ

Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumundan:

**DEVLET DESTEKLİ TİCARİ ALACAK SİGORTASI SİSTEMİNİN TARİFE VE
TALİMATLARI İLE ÇALIŞMA USUL VE ESASLARINA DAİR TEBLİĞDE
DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ**

MADDE 1- 7/1/2023 tarihli ve 32066 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Devlet Destekli Ticari Alacak Sigortası Sisteminin Tarife ve Talimatları ile Çalışma Usul ve Esaslarına Dair Tebliğin 3 üncü maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki bent eklenmiştir.

“o) Genel Şartlar: Ticari Alacak (Kredi) Sigortası Genel Şartlarını,”

MADDE 2- Aynı Tebliğin 4 üncü maddesinin altıncı ve yedinci fıkralarında yer alan “Ticari Alacak Sigortası Genel Şartlarındaki” ibareleri “Genel Şartlardaki” şeklinde değiştirilmiş, aynı maddenin altıncı fıkrasında yer alan “aşağıdaki” ibaresinden sonra gelmek üzere “vadeli” ibaresi eklenmiş ve aynı fıkranın (a) bendi yürürlükten kaldırılmıştır.

MADDE 3- Aynı Tebliğin 8 inci maddesinin üçüncü fıkrasında yer alan “dördüncü” ibareleri “beşinci” şeklinde değiştirilmiş ve aynı maddenin beşinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“(5) Teminat verilecek alıcıların belirlenmesi amacıyla yapılacak risk değerlendirmesine ilişkin teklif aşamasındaki sorgulama ücreti, risk değerlendirmesi yapılan her bir alıcı için KDV dâhil 30 TL’dir. Teklifin sunulduğu tarihten itibaren 15 gün içinde poliçenin düzenlenmesi durumunda ilgili poliçeye ilişkin teklif kapsamında sorgulama ücreti alınmaz. Sorgulama ücreti, her yıl Türkiye İstatistik Kurumu tarafından Ocak ayında açıklanan 2003=100 Temel Yıllı Tüketici Fiyat Endeksi ile 2003=100 Temel Yıllı Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksinin on iki aylık ortalamalara göre değişim oranlarının ortalaması alınarak artırılır ve ertesi gün itibarıyla uygulanır. Açıklanan oranların sıfırın altında olması durumunda, söz konusu oranlar sıfır olarak alınır. Kurum sorgulama ücretini yeniden belirlemeye yetkilidir.”

MADDE 4- Aynı Tebliğin 10 uncu maddesinin altıncı fıkrasında yer alan “yedinci” ibaresi “sekizinci” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 5- Aynı Tebliğin 12 nci maddesinin birinci fıkrasından sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkra eklenmiş ve diğer fıkralar buna göre teselsül ettirilmiş, aynı maddenin mevcut ikinci fıkrasında yer alan “fıkra” yer alan tablo esas alınarak” ibaresi “ve ikinci fıkra kapsamında” şeklinde, mevcut beşinci fıkrasında yer alan “Dördüncü” ibaresi “Beşinci” şeklinde, “arttırılabilir” ibaresi “artırılabilir” şeklinde, “işbu” ibaresi “bu” şeklinde, mevcut altıncı fıkrasında yer alan “beşinci” ibaresi “altıncı” şeklinde ve mevcut yedinci fıkrasında yer alan “oranları” ibaresi “katsayıları” şeklinde, “altıncı” ibaresi “yedinci” şeklinde değiştirilmiştir.

“(2) Sözleşme ile Genel Şartların 6 ncı maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında doğal afet riskinin teminat kapsamına dâhil edilmesi hâlinde birinci fıkra”da yer alan katsayılar %15 oranında artırılarak uygulanır.”

MADDE 6- Aynı Tebliğin 13 üncü maddesinin birinci fıkrasındaki tabloda yer alan “Kredi Kuruluşunun Sigorta Ürününe İlişkin Poliçe Yılı Kapsamındaki Yıllık Hedef İşlem Hacmi” ibaresi “Kredi Kuruluşunun Sigorta Ürünü Kapsamında Temlik Alacağı Faturalara İlişkin Poliçe Yılı Kapsamındaki Yıllık Hedef İşlem Hacmi” şeklinde, aynı maddenin ikinci fıkrasında yer alan “toplam tutarlar” ibaresi “, KDV dâhil fatura bedelleri” şeklinde değiştirilmiş ve aynı maddeye aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

“(5) Sözleşme ile Genel Şartların 6 ncı maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında doğal afet riskinin teminat kapsamına dâhil edilmesi hâlinde birinci ve ikinci fıkra”da yer alan katsayılar %15 oranında artırılarak uygulanır.”

MADDE 7- Aynı Tebliğin 14 üncü maddesinin birinci fıkrasında yer alan “yedinci” ibaresi “sekizinci” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 8- Aynı Tebliğin 15 inci maddesinin birinci fıkrasında yer alan “%17”dir” ibaresi “%20”dir” şeklinde, “%12’si” ibaresi “%15’i” şeklinde ve aynı maddenin üçüncü fıkrasında yer alan “%12’sini” ibaresi “%15’ini” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 9- Aynı Tebliğin 16 ncı maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“MADDE 16- (1) Ticari alacak sigortalarının satışı konusunda yetkilendirilecek teknik personelin, ticari alacak sigortaları ile Sistemin işleyişine yönelik olarak SEGEM tarafından yapılacak eğitimleri tamamlaması ve eğitimler sonunda yapılacak sınavda başarılı olması zorunludur.

(2) Sistemin işleyişine ilişkin önemli bir değişiklik yapılmış olması hâlinde; ticari alacak sigortaları satışı konusunda yetkilendirilmiş teknik personel, yenileme eğitimini tamamlamak ve yenileme sınavında başarılı olmak zorundadır. Yenileme eğitiminde ve yenileme sınavında, Sisteme ilişkin mevzuat ve uygulama değişikliklerine yer verilir.

(3) Birinci ve ikinci fıkralar kapsamındaki eğitim ve sınavların tarihi, kapsamı ve koşulları ile diğer usul ve esasları Merkezin görüşü alınarak SEGEM tarafından belirlenir ve sınavlar SEGEM tarafından yapılır.”

MADDE 10- Bu Tebliğin;

- a) 8 inci, 10 uncu ve 11 inci maddeleri yayımı tarihinde,
 - b) Diğer hükümleri yayımı tarihinden bir ay sonra,
- yürürlüğe girer.

MADDE 11- Bu Tebliğ hükümlerini Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumu Başkanı yürütür.